MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

EMENDA Nº 01/2024 AO(À) PROJETO DE LEI Nº 04/2024

Autoria: Luciana Angelica Bichara
Calhau Teixeira
Nº do Protocolo: 333/2024
Protocolado em: 19/11/2024 10h22

Dá nova redação ao art. 115 do Projeto de Lei
004/2024

O Art. 115, do Projeto de Lei n.º 004/2024, de autoria do Executivo, que dispõe sobre a estrutura
administrativa da Prefeitura de Conselheiro Pena, passa a conter a seguinte redação:

“ Art. 115. Esta lei entra em vigor em 1.º de Janeiro de 2025, ficando revogadas as Leis
Municipais  n°1.725/1998  e  suas  alterações,  1.931/2002,  1.998/2003,  2.022/2004,
2.070/2005, 2.126/2008, 2.152/2009, 2.351/2017, 2.352/2017, 2.396/2019, 2.429/2021,
Lei  Complementar Municipal  n°014/2005, Lei  Complementar Municipal  n°015/2006 e
demais dispositivos que vierem a conflitar com este.”

Plenário José Laviola Matos,
Câmara de Vereadores de Conselheiro Pena,
em 19 de novembro de 2024.

_______________________
Luciana Bichara
Vereadora - PMB

JUSTIFICATIVA

Cabe a devida atualização do texto do art. 115, tendo em vista a delação do prazo na tramitação do
Projeto de Lei, visto que sua eficácia para melhor execução, coincida com o início do novo mandato
que se inicia em 2025.

Luciana Angelica Bichara Calhau
Teixeira

Vereadora - PMB

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 09:40:37 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uc

ia
na

 A
ng

el
ic

a
Bi

ch
ar

a
Ca

lh
au

 T
ei

xe
ira

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 L

SA
P5

-4
VS

BJ
-E

L9
ZX

-A
IT

4H
-F

KA
3A

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/LSAP5-4VSBJ-EL9ZX-AIT4H-FKA3A
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/LSAP5-4VSBJ-EL9ZX-AIT4H-FKA3A

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Emenda Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 04/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 19/11/2024 07:41:34
Hash Interno: 9yhmthltkcof2i56myhklf0onjvtpthcbo1qzfpe

Chave de Verificação

LSAP5-4VSBJ-EL9ZX-AIT4H-FKA3A
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

991.***.***-49 Luciana Angelica Bichara Calhau Teixeira Assinado em 19/11/2024 10:22

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 09:40:37 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uc

ia
na

 A
ng

el
ic

a
Bi

ch
ar

a
Ca

lh
au

 T
ei

xe
ira

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 L

SA
P5

-4
VS

BJ
-E

L9
ZX

-A
IT

4H
-F

KA
3A

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/275/documento
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/LSAP5-4VSBJ-EL9ZX-AIT4H-FKA3A
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/LSAP5-4VSBJ-EL9ZX-AIT4H-FKA3A